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 Rok 2025 został ogłoszony przez papieża Franciszka ROKIEM JUBILEUSZOWYM - wyjątkowym czasem łaski 

dla Kościoła i świata. Jubileusz, zakorzeniony w biblijnej tradycji, to wezwanie do odnowy duchowej, społecznej i 

moralnej całego Koscioła.  

 Idea Jubileuszu, opisana w Księdze Kapłańskiej, zakładała regularne przywracanie sprawiedliwości i równowagi 

społecznej co pięćdziesiąt lat. Był to czas uwalniania jeńców, umarzania długów i powrotu do pierwotnej własności: W 

tym roku Jubileuszu powrócicie każdy do swojej własności (Kpł 25,12). Pan przypominał, że ziemia należy do Boga, a 

ludzie są jedynie jej dzierżawcami: Ziemia nie będzie sprzedawana na wieki, bo ziemia jest moja (Kpł 25,23). Ta 

biblijna wizja uczy nas pokory wobec darów stworzenia i odpowiedzialności za ich sprawiedliwe wykorzystanie. W 

obliczu współczesnych kryzysów ekologicznych, społecznych i politycznych przypomnienie o tej zasadzie jest 

niezwykle ważne i aktualne. Księga Kapłańska rozszerza ideę Jubileuszu na relacje międzyludzkie, podkreślając 

nienaruszalną godność każdej osoby. Nawet w trudnych sytuacjach, takich jak zadłużenie czy uwięzienie, człowiek 

pozostaje wolny i niezależny. Nie będziesz mu służył jako niewolnik (Kpł 25,39) – przypomina Pismo Święte. 

Współczesny świat wielokrotnie narusza tę zasadę. Handel ludźmi, uzależnienia czy długi narodów odbierają ludziom 

wolność i godność. Jednocześnie erozja praw nienarodzonych zagraża uznaniu człowieka za istotę stworzoną na 

obraz i podobieństwo Boże. 

 Jako chrześcijanie jesteśmy wezwani do przeciwstawiania się niesprawiedliwościom i budowania świata 

zgodnego z Bożym planem. Promowanie sprawiedliwości społecznej, obrona najsłabszych i troska o stworzenie to 

zadania, które wymagają odwagi i determinacji. 

 Rok Jubileuszowy jest przede wszystkim czasem głębszego zakorzenienia w wierze. Motto Roku 

Jubileuszowego - PIELGRZYMI NADZIEI -  wzywa do spojrzenia w przyszłość z ufnością. Jubileusz przypomina, że 

wszyscy jesteśmy wędrowcami, zdążającymi ku ostatecznemu spotkaniu z Panem 

Bogiem. Rok Jubileuszowy 2025, to wyjątkowa okazja do refleksji nad naszą wiarą, 

odpowiedzialnością za świat i relacjami międzyludzkimi. Wezwanie do odnowy, 

sprawiedliwości i miłości bliźniego staje się szczególnie aktualne w obliczu 

współczesnych wyzwań. Obyśmy, jako uczniowie Chrystusa, byli wiarygodnymi 

świadkami Jego prawdy i miłosierdzia, oświeceni blaskiem Ewangelii. 

 Cztery kolorowe postaci, symbolizujące narody z czterech stron świata, 

trzymające się krzyża - kotwicy wśród fal - to logo Jubileuszu Roku 2025. Autor 

logotypu, włoski grafik Giacomo Travisani, wyjaśniając symbolikę logotypu, 

tłumaczył, że gdy szukał sposobu na graficzne przedstawienie nadziei – głównego 

tematu jubileuszowych obchodów – od razu przyszedł mu na myśl symbol krzyża. 



Przeżywamy dzisiaj NIEDZIELĘ ŚWIĘTEJ RODZINY: Jezusa, 

Maryi i Józefa. Jest to także początek Roku Jubileuszowego 

w naszej archidiecezji. Modląc się za nasze rodziny, prośmy 

Wszechmogącego Boga o łaskę owocnego przeżycia Roku 

Jubileuszowego. 

We wtorek ostatni dzień Starego Roku. Serdecznie zapraszamy 

na nabożeństwo dziękczynno-błagalne, które odbędzie się po 

wieczornej Mszy Świętej. W środę NOWY ROK – 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI. Msze 

Święte w porządku niedzielnym. Nowenna do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy o godz. 1645. W czwartek wystawienie 

i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 do 2100. 

W piątek wspomnienie Najświętszego Imienia Jezus. Z racji 

pierwszego piątku miesiąca okazja do spowiedzi od godz. 600 do 

700 oraz od godz. 1600 do 1700. Nabożeństwo do Najświętszego 

Serca Pana Jezusa po wieczornej Mszy Świętej. W miesiącu 

styczniu nie będzie odwiedzin chorych. 

W sobotę, z racji pierwszej soboty miesiąca, Msza Święta 

wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 730, 

następnie wystawienie Najświętszego Sakramentu, różaniec, 

zmiana tajemnic różańcowych oraz opłatek Róż Różańcowych 

naszej parafii w sali pod kościołem. 

Przypominamy, że plan duszpasterskiej wizyty kolędowej 

znajduje się na stolikach z prasą katolicką oraz na stronie 

internetowej naszej parafii. Z powodu kolędy kancelaria 

parafialna w tym tygodniu będzie czynna w poniedziałek od 

godz. 800 do 830 oraz w piątek od godz. 1800 do 1900. W sprawach 

nagłych prosimy o kontakt telefoniczny. 

† 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty 

parafialnej śp. Jana Kuglina. Polecajmy go Bożemu Miłosierdziu. 

Dusza napełniona pokojem przez Najświętsze Serce Jezusa 

Dusza ubogacona przez Najświętsze Serce Jezusa 

(I - szy piątek m-ca) 
 

Ty jesteś wspomożycielem moim i wybawcą (Ps 40, 18). Nasz 

Zbawiciel, w ciągu całego życia nie posiadał dóbr ziemskich i 

był pozbawiony wszystkiego, co sercu przynosi pociechę. Miał 

niewielu przyjaciół, mało pociech i radości. Jeżeli takie jest 

twoje ubóstwo, znajdziesz u Niego współczucie! On wie, że 

ludzkie serce łaknie i pragnie miłości! Proś zatem Pana Jezusa 

o to rozkoszne, pełne nasycenie, którym On jeden może cię 

obdarzyć. Od świata i ludzi otrzymasz tylko nieco okruszyn, 

niewystarczających, często zatrutych! Ale Jezus, Jego Miłość, 

Jego serce, to chleb prawdziwy, który z nieba zstąpił! To 

pokarm potrzebny duszom, jedyne pożywienie, będące w stanie 

całkowicie nasycić nasze serce. 

Pragnę, łaknę miłości Twej, o wielki Boże!  

Ona wyłącznie serce me nasycić może.  

 

Niedziela Świętej Rodziny –  29.12.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 30.12 - 5.01.2025 
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630  
za śp. Zofię Rzepka w 2 rocznicę 

śmierci – od męża  

630 
za śp. Waldemara i Danutę 

Piórkowskich – od córki z wnuczkami 

i prawnuczką  

1700 
za śp. Czesławę Kawala i męża 

Stanisława  
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630  
za śp. Michała Kocota – od firmy 

pogrzebowej Bratek  

630 za śp. Kazimierza Karpiel  

1700 
za śp. Adama Woszczynę w 7 rocznicę 

śmierci – od żony i dzieci  
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700   w intencji Parafian  

830 
za śp. Krystynę Wojciechowską – od 

syna Pawła i wnuka Grzegorza  

1000 
za śp. ks. Marka Hajdyłę – od rodziny 

Kołodziejczyk  

1130 
za śp. Teofilę Lampa w rocznicę 

śmierci i zmarłych z rodziny  

1700 za śp. Marię Bąk w 1 rocznicę śmierci  
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630   
dziękczynna za 60 lat życia Małgorzaty 

z prośbą o Boże błogosławieństwo 

i opiekę Matki Bożej  

1700 za śp. Jana i Bronisławę Piątek  
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630 
za śp. Stanisława Frańczaka – od żony 

i dzieci  

630 
za śp. Waldemara i Danutę 

Piórkowskich – od córki z wnuczkami 

i prawnuczką  

1700 
za śp. Krystynę Wojciechowską – od 

siostrzenicy Ewy z rodziną  
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630 
za śp. Jana Banasiewicza, żonę 

Mariannę i syna Adama  

630 za śp. Ewę Likus  

730 
Msza Święta wynagradzająca 

Niepokalanemu Sercu NMP  

1700 
za śp. Krystynę Wojciechowską – od 

siostrzenicy Jadwigi z rodziną  
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700 za śp. Edwarda i Marię Wyka  

830 

o opiekę Matki Bożej i zdrowie dla 

modlących się przy kapliczce w Gaju -

Zacisze i ich rodzin  

1000 
za śp. Aleksandra Ropkę – od 

chrześniaka Janusza Ropki z rodziną  

1130 

za śp. Władysławę i Piotra Rejdych, 

córkę Lidię i zmarłych rodziców oraz 

o szczęśliwą operację i powrót do 

zdrowia męża Andrzeja  

1700 w intencji Parafian  


